

## Илимий жетекчинин пикири

**08.00.05 – «Тармактык экономика» адистиги боюнча экономика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуучу, «Кыргыз Республикасында жаратылышты пайдалануунун натыйжалуулугун жана туруктуулугун жогорулатуу» деген темада аткарылган Кунназаров Айбек Ысмайыловичтин илимий жетекчисинин пикири. Илимий жетекчиси: э.и.д., доцент Гыязов Айдарбек Токторович.**

Кунназаров Айбек Ысмайылович 2016-жылы Ош мамлекеттик университетинин Бизнес жана Менеджмент факультетинин “Экономист-менеджер” адистигини аяктаган. 2016-жылдан 2022-жылга чейин Баткен мамлекеттик университетинин Кызыл-Кыя технология, экономика жана укук институтунун, техника, экономика жана курулуш кафедрасында изденүүчү кандидаттык экзамендерди ийгиликтүү тапшырып, илимий иш катары Кыргыз Республикасында жаратылышты пайдалануунун натыйжалуулугун жана туруктуулугун жогорулатуу процессинде келип чыгуучу уюштуруучулук-башкаруучулук жана социалдык-экономикалык мамилелер.

Изденүүчү Кунназаров А. Ы. Диссертациялык изилдөөдө системалаштыруу, классификациялоо, регрессиялык талдоо, имитациялык моделдөө, болжолдоо жана сценарийлерди талдоо, ошондой эле динамикалык талдоо методунун жана матрицанын негизинде жаратылышты пайдалануунун натыйжалуулугун жана туруктуулугун поликритериалдык баалоо боюнча атайын иштелип чыккан автордук илимий-методикалык ыкмасы. Бул диссертациялык изилдөө Кыргыз Республикасында жаратылышты пайдалануунун натыйжалуулугун жана туруктуулугун жогорулатуунун заманбап тажрыйбасын жана келечегин изилдөөгө байланыштуу учурдагы адабияттардагы аныкталган боштуктарды толтурууга багытталган, бул жагдай теманы тандоону аныктаган.

Кунназаров А. Ы. илимий чыгармачылыкка жөндөмдүүлүгүн көрсөтүп, өзүн мыкты изилдөөчү катары көрсөтү. Диссертацияда изденүүчү тарабынан жасалган корутундулар жүйөлүү жана ишенимдүү, илимий сунуштар негиздүү жана кылдат ойлонулган. Диссертацияда камтылган автордун иштеп чыгуулары жана жаңы илимий натыйжалары илимий-практикалык конференцияларда баяндалган жана талкууланган, ошондой эле Кунназаров А. Ы. 15 илимий эмгекте, анын ичинде Scopus маалымат базасына кирген рецензияланган илимий басылмада 1 жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын жана Россия Федерациясынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын тизмесинен басылмаларда 15 макала.

Кунназаров Айбек Ысмайыловичтин диссертациясы КР УИАнын жобосунун талаптарына жооп берет жана изденүүчү 08.00.05 – Тармактык экономика адистиги боюнча экономика илимдеринин кандидаты илимий даражасын алууга татыктуу.

Илимий жетекчиси  
БатМУнун ректору,  
экономика илимдеринин доктору, доцент  
Гязов Айдарбек Токторович



Баткен мамлекеттик университети

Дареги: 720100 Кыргыз Республикасы, Баткен облусу, Баткен шаары И.Жунусов көчөсү 11.

Байланыш: (03622)6-09-80, 6-09-77, 6-08-75, 6-09-81

E-mail: [info@batmu.kg](mailto:info@batmu.kg)

« \_\_\_\_\_ » 2024 г.

